STATUT | SHOQERISE
RED TAXI

KAPITULLI |
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1- Forma

Sot me date 08/09/2025 krijohet statuti si me poshte vijon: i 5
Shogeria tregtare “RED TAXI” (me poshte shenuar "shoqerla”), I.<r|johet ne formen e
nje shogerie tregtare me pergjegjesi te kufizuar.Veprimtaria e saj rregullohet nga ky

Statut, Akti i Themelimit dhe legjistacioni shqipetar ne fugi.

Akti i themelimit dhe Statuti jane ne perputhje me legjislacionin s_hqipt_ar dhe cdo gt_eshtje
e paparashikuar shprehimisht ne to, rregullohet sipas legjislacionit shqipetar ne fuqi.

Neni 2-Emertimi

Shogeria emertohet “RED TAXI”. Emertimi i shogerise mund te shkruhet me shkronja te

medha ose te vogla.
Neni 3-Selia

Shoggéria e ka seliné ne Qytetin e Fierit , ne adresen Lagja 8 Shkurti,Fier ,nr pasurie
2/355-N9 zn kadastrale 8533,Fier .
Adresa dytesore:
1- Lagja 8 Shkurti,Fier ,nr pasurie 2/355-N9 zn kadastrale
8533,Fier,Automjeti me Targa AB557UX.
2- Lagja 8 Shkurti,Fier ,nr pasurie 2/355-N9 zn kadastrale
8533,Fier.Automjeti me Targa AB110PC .

Pérveg veprimtarisé né nivel lokal, shogéria ka té drejtén e krijimit dhe mbylljes sé
filialeve, agjencive dhe zyrave té pérfagésimit brenda apo jashté territorit t€ Republikés
'sé Shqipérisé.

Selia I_‘_n!-ugd té transferohet né cdo vend tjetér brenda territorit t¢ Republikés sé
périsé, me njé vendim té Ortakeve te kesaj shogerie. i
jeria sipas parashikimeve te ketij statuti dhe legjislacionit ne fugi, mund te hape s
Shgiperi dhe jashte saj, gendra, perfagesi, filiale, dege dhe shoqeri te tjera. e

Neni 4- Kohezgjatja

ja e aktivitetit te shoqerise do te jete pa afat, duke filluar pre
S e 5 illuar pr
s:_]_f _rt'ue Rre;jg;;stnn e Shogerive Tregtare prane Qendes Ko
afat mund te ndryshohet nje ose me h Moo
rtakeve. J me shume here, me ve
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Neni 5- Objekti i veprimtarise
Objekti i veprimtarisé sé shogérise “RED TAXI” do té shtrinet né kéto fusha veprimi:

Shérbime né fushén e transportit té udhétareve.Sherbime aksi pér publikun si
brenda territorit t& Shqipérisé dhe jashté saj. Transporti urban dhe interurban né
funksion té shérbimit Taxi té udhetaréve, né pérputhje me ¢do ligj té zbatueshém
dhe rregulloreve té fushés pérkatése .Tregti dhe dhénie me qira e automjeteve.
Cdo veprimtari jetér ekonomike qé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme
pér realizmin e géllimit té Shogqérisé e qé nuk bie né kundérshtim me legjislacionin
né fuqi.

Neni 6- Pergjegjesia
Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e marra per gellime ge nuk perputhen me ato te
percaktuara nga Statuti dhe Akt i Themelimit.Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e

marra nga ortaket ne emrin e tyre personal ndaj personave fizike, juridike, privat ose
publik, brenda ose jashte shtetit.

KAPITULLI |
KAPITALI | RREGJISTRUAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE
KAPITALIT

Neni 7- Kapitali | Rregjistruar

Kapitali eshte fiksuar ne lek 100 000 (njegind mije ) leke. | ndare ne 1 ( nje ) kuote ne
zoterim te ortakut themelues si me poshte.

1. RAMAZAN MYRTAJ 1 (nje) kuote me viere 100,000 ( njeqgind mije) leke

Neni 8- Kuotat e Kapitalit te Rregjistruar
Kuotat e pjesémarrjes jané ne zoterim t€

1. RAMAZAN MYRTAJ , dhe pergindja e pjesemarrjes 100%.

KAPITULLI 1l
ASAMBLEJA, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 9- Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Administratorét thérrasin Asamblene e Pérgjithshme dhe, me kérkeseén e ortakéve sipas
nenit 83 dhe 84 té Ligjit, do te procedojné me thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njij-;' njoftimi t& dérguar me
posté ose posté elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku pérfshiré edhe pérfagésuesin €
kuotave né zotérim té pérbashkeét. Njoftimi duhet té kryhet te paktén shtaté Dité té Plota
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pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen. Secilit ortak, sé bashku me njoftimin pér F
mbledhjen, i dérgohet edhe numri PIN pér t& mundésuar pjesémarrjen dhe votimin
elektronik né mbledhje.

Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme jané te paviefshme né rast moskryerje té
pagéllimshme sé njoftimit apo mos-marrjes sé njoftimit t&¢ mbledhjes nga personat té
cilet kané té drejté t& marrin kété njoftim, me pérjashtim té rastit kur shogéria provon se
personi i ka dhéné shogérisé njé adreseé té pasakté.

Neni 10- Administrimi

Shogeria administrohet nga nje ose disa administrator, gofshin keta dhe jo ortak, te cilet
emerohen ose shkarkohen nga Asambleja e zakonshme.Adminstratori/et gendrojne ne
postin e tyre per pese vjet financiare, me mundesine per tu rizgjedhur.

Administratori/et kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet,
ne interes te shoqerise dhe ne emer te saj, ne te gjitha rrethanat ge kane lidhje me
objektin e Shogerise, me perjashtim te kompetencave ge ligji apo statuti ja jep
Asamblese se Ortakeve.

Administrator i shogerise eshte Z. RAMAZAN MYRTAJ per nje afat 5 ( pese ) vjecar
.Ajo do te ndjeke te gjitha procedurat e nevojshme per rregjistrimin e shogerise ne
Qendren Kombetare te Rregjistrimit(QKR).

Te gjitha shpenzimet ge do te kryen deri ne rregjistrimin e shogerise si person juridik do
te perfshihen ne bilancin e shogerise.

Neni 11- Ekspertet Kontabel te Autorizuar.

Shogeria do te kontrollohet nga nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar te zgjedhur
nga lista e Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar. Ne caktimin e eks
kontabel te autorizuar mbahen parasysh perjashtimet dhe papajtushmerit
percaktuara nga ligji “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Eksperti/et kontabel te autorizuar emerohen nga asambleja e pérgjithshme,ne
parashikuara nga ligji, me te drejte rizgjedhje ne kushtet e marrjes sé& vendir
kérkojné njé shumicé té zakonshme.

Detyrimet dhe te drejtat e Eksperteve Kontabel te Autorizuar te shogerise j :
parashikuara nga ligji “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”. Raportet qe ata f
~ depozitohen ne seline e shogerise, ne afatet e parashikuara nga ligji.

_ KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITI!

Neni 12- Viti financiar dhe bilanci vjetor.



on ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Rregjistrin Tregtar, prane

Viti i pare financiar fill rin Tre
perfundon ne 31 dhjetor te te njejtit vit.

Qendes Kombetare te Rregjistrimit, dhe

trimit dhe raporti i ekspertit/ve kontabel te autorizuar

Pasqyrat financiare,raporti i adminis
thshme ne kushtet e marrjes sé vendimeve ge

miratohen nga asambleja e pérgji
kérkojné njé shumicé té zakonshme.

Miratimi i dokumentave ge lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte)
muajve ge nga fundi i vitit financiar.

Neni 13- Dividendét

Pas plotésimit t& parashikimeve té nenit 77 té Ligjit, shogéria me shumice té kualifikuar
té votave sé Asamblesé sé Pérgjithshme mund té deklarojé shpérndarjen e dividendéve
népérputhje me té drejtat pérkatése té ortakéve.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat gé lidhen me kuotat,
tégjithe dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara per
kuotat pérté cilét paguhet dividendi. Té gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen né
pérpjesétim tédrejté me shumat e paguara pér kuotat, pjesés ose pjeséve té periudhés
pér té cilén paguhetdividendi; né rast se kuota emetohet me kushtin e pérfitimit té
dividendit nga njé daté ecaktuar, dividendi do té paguhet né pérputhje me kété kusht.

Asnjé divlild.er_n_d ose pagesé né para qé lidhet me njé kuoté nuk do t& mbarté interesa
ndajshoqérisé nése nuk parashikohet nga té drejtat gé lidhen me kuotén.

Cdo diyid_end gé nuk éshté kérkuar té paguhet brenda dymbédhjeté vietéve nga data
ematurimit, né rast se vendoset me shumicé té kualifikuar votash nga Asambleja
ePérgjithshme, do té pérfitohet nga shogéria e cila nuk do té jeté mé e detyruar gé ta
paguajé até.

Neni 14- Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Admipistratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé té
k_ua_l_liflkuar votash dhe duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 té
Ligjitmund  t& vendosin té kalojné né kapitalin themeltar té shoqérisé fitimet e
pashpe‘rnd_ara té cilat nuk do té& pérdoren pér té€ paguar dividendé preferencialé apo
shuma té tjera té parashikuara pér rezervat e kapitalit t& shogérisé.

KAPITULLI IV
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE

G ; Neni 15- Prishja, Likujdimi

jashtuar rastin e nje prishje me vendim gjyqi e parashikuar nga ligji, sh '

te prishet ne ¢cdo kohe, me vendimin e marré me shumicé 8 il munq
e hioss e Pérgjithehme. umicén e kualifikuar sé& votave té
Pervec rastit te bashkimit ose te ndarjes, prishja e shoqerise per cfardo shkaku qofte
fd:gn:';zjjg'mtz e L',k“JdI'(mt' k;YEt nga nje ose disa likujdatore te emeruarqnga
) et kryejne kete detyre ne perputhje i : ZIE
tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe kerkesat%tjgra Ijigjsrt:tunn e shogerise, ligjin “Per
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ikuj i i i ta per te shitur aktivet e
Likujdatori perfageson shogerine. Ai ka kompetenca te plo ' :
srlnocj;e_rise, per te shlyer kreditoret dhe per te shperndare mbetjen e disponushme ne

perpjestim me pjeset e ortakeve ne kapitalin e rregjistruar. _
Me perfundimin e procedures se likujdimit te Shoqerise, Asambleja d_o te _ven_dose, me
vendimin e marré me shumicén e kualifikuar sé& votave, mbi bllanpm flnan?n.mar
perfundimtar mbi vlefshmerine e punes s kryer nga likujduesit dhe mbi perfundimin e

procesit te likujdimit.

Neni 16- Transformimi i Shogerise.

Shogeria mund te ndyshoje formen e saj ligjore nepermjet shnderrimit, ne perpu’ghjg me
kerkesat e nenit 228 te ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, me vendimin té
Asamblesé sé Pérgjithshme te marré me shumicen e kualifikuar sé& votave.

Neni 17- Shpenzimet.
Te gjitha shpenzimet e kryera perpara firmosjes se statutit dhe ato midis dates se
firmosjes se statutit e rregjistrimit te shogerise ne rregjistrin tregetar, jane shpenzime qe
do perballohen nga shogeria.

Neni 18- Te tjera

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje me permbajtje dhe vlera te njejta juridike ne
gjuhen shqipe dhe u miratua nen per nen nga aksioneri themelues dhe u nenshkrua ne cdo
flete me emer mbiemer dhe nenshkrim me vullnet te lire

ORTAKU THEMELUES

RAMAZAN MYRTAJ



